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BILANCI KONTABEL

Vitit ushtrimor Viti Para-ardhes
Zeri i Bilancit Shenimet 2014 e
A AKTIVET
I + AKTIVE AFATSHKURTRA
1 |Aktive monetare 2,458,163 103,731
a) Banka 2,404,463 60,478
b) Arka 53,700 43,253
2|Derivative dhe Aktive Financ te mbajtura per tregt 0 0
Totali ( Sipas SKK nr 3) 2,458,163 103,731
3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra ]
a) Llogari/Kerkesa te arketueshme 9.389.725 6,605,374
b) Llogari/Kerkesa ark. Tatim fitimi ( nga celja)
¢) Instrumenta te tjera borxhihuadhenje afatshkurter
d) Debitore te tjere 0 0
Totali ( Sipas SKK nr 3 ) 9,389,725 6,605,374
4|Inventari
a) Lendet e para
b) Prodhim ne proces
¢) Produkte te gatshme
d) Materiale te tjera 24,660 462,193
e) Mallra per rishitje 4,645.051 10,222,079
f) Parapagesa per furnizime
g) Zhvlergsim i inventarit (detajuar sipas llog. analitike ). 0 0
Totali ( Sipas SKK nr 4) 4,669,711 10,684,272
5|Aktivet biologjike afatshkutra 0 0
6| Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA(I) 16,517,599 17,393,377
11 AKTIVET  AFATGJATA
I |Investimet financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesmarrje ne njesi te kontrolluara 0 0
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0
¢) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
Totali 0 0
2| Aktive afatgjata materiale
a) Toka 1,122,942 1,122,942
b) Ndertesa 4,039,228 4,039,228
¢) Makineri pajisje 1,242,791 1,242,791
d) Aktive te tjera afatgjata materiale 600.083 243,250
¢) Mjete transporti 1,276,157 925,907
Totali ( Sipas SKK nr 5) 8,281,201 7,574,118
3| Aktivet biologjike afagjata 0 0
4|Aktive afatgjata jomateriale
a) Emri i mire 0 0
b) Shpenzimet ¢ zhvillimit 0 0
¢) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali ( Sipas SKK nr 5) 0 0
5|Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6| Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 8,281,201 7,574,118
TOTALI AKTIVEVE Z -EX 24,798,800 24,967,495
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BILANCI KONTABEL

B s R . ; Vitit ushtrimor | Viti Para-ardhes
Zeri i Bilancit Shenimet 2014'1 2013
B PASIVET DHE KAPITALI
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 |Derivativet 0 0
2 |Huamarrjet
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra,overdrafte bankare 0 991,473
b) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
¢) Bono te konvertueshme 0 0
Totali 0 991,473
3 [Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,959,407 1.899.347
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 1,172,160 1,587,943
¢) Detyrime tatimore _
Kontribute per Sigurime Shogerore 25.389 27,900
Tatime dhe taksa te ndalura (TAP)
Tatim mbi fitimin -106.081 -158.849
TVSH 81,173 -993,815
d) Hua te tjera 6.437,900 1,000,000
¢) Detyrime ndaj pronarit 6,226.376 12,537,232
Totali 15,796,324 15,899,758
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI PASIVEVE AFATSHKURTRA 15,796,324 16,891,231
11 PASIVET AFATGJATA
1 |Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
b) Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 0 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 |Provizionet afatgjata 0 0
4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI PASIVEVE AFATGJATA 0 0
TOTALI PASIVEVE  (I+1I) 15,796,324 16,891,231
I |[Kapitali 0 0
1 |Aksionet e pakices 0 0
2 |Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme 0 0
3 |Kapitali aksionar 4.026.000 4,026,000
4 |Primi i aksionit
5 [Njesite dhe aksionet e thesarit
6 |[Rezervat statusore
7 |Rezerva te tjera
8 |Fitimet e pashperndara 4.050,264 3,522,078
9 |Fitim (humbja) e vitit financiar 926,212 528,186
Totali i Kapitalit 9,002,476 8,076,264
Totali i Pasiveve dhe i Kapitalit pe— 24,798,800 24,967,495
A\ - CXp
o O
oK OMIANT }‘)
"*"\ sh.p-%  J
A




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

!

Nr ¢ Pershkeimi Vitit ;(s]l'll:rimnr Viti P:;a'-;rdhes
! Shitje mallra 49,132,026 39.824.034

2 |Te ardhura nga kryerja e punimeve
3 |Te ardhura nga komsioni shitjes karburanteve 3,025,147 3,230.088
Puna e Kryer nga njesta ekonomike raportuese
4 per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
5 |Te ardhura interesa banke 2.460
6 Mallra, lendet e para dhe sherbimet -48,172,788 -39.826.524
7 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -882.972 -838.413
8 Shpenzime te personelit
a) Pagat -1.320,000 -1,142,317
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore -220,440 -185.764
9 Shpenzime Taksa vendore -185.435 -127,458
10" |Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi 0 0
Totali I shpenzimeve -50,781,633 -42,120,476
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 1,375,540 933,646
I |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluai 0 0
2 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
3 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
a) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
nga investime te tjera financiare afatgjata
b) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -242,125 -276,895
¢) Gjoba e demshperblime -2.963 -8.200
d) Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (afatshkurtra)

TOTALI SHPENZIME -51,026,721 -42,405,571
Shpenzime te pazbritshme 245,088 555,095
FITIMI BRUTO 1,132,912 648,551

Fitimi tatimor 1,378,000 1,203,646
Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 15% 206,700 120,365
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 926,212 528,186
[Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme = 0 0
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